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Tratam os autos de noticia de fato recebida em 08/04/2021 contendo a representacdo
nimero 86/21 formulada pela vereadora Lilian Franga, aprovada na 192 reunido ordinaria, sobre
suposta omissdo da SANEOURO na solugdo do problema envolvendo fossa séptica no imoével
situado na Rua dos Esportes, 148, distrito de Amarantina. _

Consta dos autos que a fossa estd totalmente cheia, colocando em risco a sdide dos
moradores, e que, em contato com a concessionaria, nenhuma solug¢ao foi adotada.

Oficiada, a SANEOURQ informou que apesar da limpeza de fossas ndo integrar o
contrato de cofxcessio, esteve no local, onde ndo constatou transbordo de efluentes, Ressaltou que
iniciou tratativas com o poder ptiblico e com a agéncia reguladora para regulagdo dos servigos de
esgotamento por fossas sépticas.

Assim, considerando que o objeto da demanda foi solucionado,_arquivar a NF, com
fundamento no art. 7°-A da Resolucio Conjunta PG] CGMP 3/2009 c/c art. 4% 1, da Resolug¢io 174/
2017, do Conselho Nacional do Ministério Piblico.

Cientificar Representante e Representado.

Quro Preto, 06 de agosto de 2021.

VIO JORDAO HAMACHER
Promotor de Justica
(EM SUBSTITUICAOQ)

Praca Reinaldo Alves de Brito, 68, Quro Preto/MG. Tel. 3551-6305. 1pjouropreto@mp.mg.gov.br 1
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Noticia de Fato n.® MPMG-0461.21.0001305

DATA DO RECEBIMENTO: 08/04/2021
RESPONSAVEL PELA AVALIAGAO: DANIEL DOS SAN'irOS ébb%l’éﬁss
MUNICPIO: OURO PRETO '_ L8
REPRESENTANTE(S): CAMARA MUNICIPAL DE OURO:;IPRET.O - ;

REPRESENTADO(S): AAPURAR

VITIMAGS): | e B
AREA(S) DE ATUAGAO: HABITAGAO E URBANISMO

DESCRIGAO DO'FATO: Representagdo n. 86/21, da’ vereadora’ Lilian Franga,
aprovada na 19° reunido ordinaria, que trata sobre situagao de risco’énvolvendo a
fossa séptica da residéncia localizada na Rua dos Esportes; n.. 148, distrito de
" Amarantina. ' ' R

AR

assim como procedi & devida autuag&o. Eu, LUCAS RAMOS DE
OLIVEIRA SANTOS, OFICIAL DO MINIST. PUB_UCQ - QP, assino.

OURO PRETO, 8 deabil de 2021.
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de Vereadores ¢e Ourg
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMONIO: AS PESSOAS
Gabinete do Presidente

Ouro Preto, 10 de margo de 2021.

Oficio Secretaria s/n°

Ministério Piblico de Minas Gerais

Assunto: Solicitacdo Faz

Encaminho & vossa senhoria, copia da Representagao n° 86/2021, da vereadora Lilian
_. Franca, aprovada na 19% reunido ordinaria, realizada no dia 09 de margo.

No aguardo da resposta.

Atenciosamente,
%OS Correia
4 Vice-presidente

Praga Tiradentes, 41 |Centro | Ouro Preto | Miaas Gerals § Bresil | CEP: ssam.ami ek: (31) sssz-ssosi Site: WWW.CIOR. ML LT B!
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Camara de Vereadores de Ouro Preto

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMONIO: AS PESSOAS
Gabinete da Vereadora I&lian Albuquerque

REPRESENTACAO:%6 /21

A Mesa Diretorada
Camara Municipal de Ouro Preto

| Senhor Presidente,

~ Solicito a Vossa Exceléncia que envie a presente Representagdo ao responsavel pelo Ministério
Publico de Minas Gerais, para que 0 mesmo nos auxilie na resolugéo do problema referente a um
caso que vem colocando em risco a satde das pesscas que moram na residéncia localizada na
rua dos esportes 148 Distritc de Amarantina, Ouro Preto.

A fossa séptica da casa encontra-se totalmente cheia, e em contato com a empresa responsavel
pelo tratamento de dgua e esgoto da Cidade, nao obtemos nenhum tipo de solugdo que atenda
as necessidades dos moradores. E agora com a exting@o da agéncia reguladora, a quem
devemos recorrer para a reclamar sobre a demanda nao atendida?

Entramos com a manifestacdo n.® 474694032021-5 junto a ouvidoria do MPMG. E agora estamos
utilizando o plendrio da Casa como mais uma forma de mostrarmos a nossa indignacéao a esse
servigo ndo prestado.
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Justifica-se pelos transtomas causados pelas condigdes nao ideias da fossa séptica, e também
pela ndo resolugéo desse problema, que afeta diariamente a vida das pessoas que residem na
casa. , ‘ -

= , '

Sala de Sessdes, 8 de Margo de 2021.
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DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES B
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A M P M‘ 12 Promotoria de Justi¢a
da Comarca de Ouro Preto

Ministério Pdblico
do Estade de Minas Gerais

Oficio n.° 0216/2021/12 PJOP
Ref: Inquérito Civil n® 0461.21.000130-5
Favor mencionar o niamero deste oficio e a referéncia em sua resposta.

OURO PRETO, 16 de abril de 2021.

' Excelentissima Senhora,

Por meio do presente, com fundamento o artigo 129, inciso Vill da Constituicao
Federal, arligo 26, IV, da Lei 8.625/93 e arligo 74 inciso XVIII, da Lei Complementar 34/1994, o
Ministério Pabtico do Estado de Minas Gerais requisita a Vossa Exceléncia que tome conhecimento

dos fatos narrados e preste informagdes necessarias. informando ao Ministério Piblico.

Nas termos do artigo 8°, paragrafo 1° da Lei 7.347/85, fixa-se o prazo de 15 (dias)

dias para cumprimento da requisigao.

Atenciosamente,

DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES
Promotor de Justica

Excelentissima Senhora
Superintendente da Saneouro

Dr?® Elisa Ribeiro

Av. Juscelino Kubitscheck, 148 - Bauxita,
Ouro Preto - MG, 35400-000

Pracz Reinaldo Alves de Brito, n¢ 88, Centro, Quro Preto/MG, CEP: 35400-000
Tollfav: {39) AG81.A205
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Oficio n°® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n° 0461.21.000130-5

Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>
Qui, 22/04/2027 18:06
Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <saneouro@gsinima.com.br>

U 2 anexos (604 KB)
0219 ~ 2021~ IC 0461.21.000130-5 Saneouro (3).pdf; doc08099720210422180236.pdf;

Prezados,

de ordem do Promotor de Justica titular da 12 Promotoria de Justica, Dr. Daniel dos Santos
Rodrigues, venho, por meio deste, encaminhar o Oficio n? 0219/2021/12PJOP, relativo a Noticia de
Fato n? 0461.21.000130-5 em anexo.

Solicito que acusem o recebimento deste.

~—  Atenciosamente,

Ministério Pablico
&5 Estade de binss Gerdis
taura Dias Rodrigues de Pauio
Oficial da Ministério Publico
01& Promotoria de Justiga ce Ouro Prato

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.2 68
Quro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305
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' :Ouro Preto, 12 de abril de 2021,
;:' i ‘

DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES ||

Promotor de Justica Ji
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Lida: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia cle F2tg no 0461.21.000130-5

SANEOURO <saneouro@gsinima.com.br>
Ter, 11/05/202% 11:3¢
Para: Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>

A sua mensagem:
Para: SANEQURO _
Assunto: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n® 0461.21.000130-5
Enviado: quinta-feira, 22 de abril de 2021 18:06:21 (UTC-03:00) Brasilia

foi lida em: terca-feira, 11 de maic de 2021 11:29:49 (UTC~03:00) Brasilia.

https://outiook.offlce.com/mail/inbox/id/AAQKADE 1Y TVIM2ESLWFIN2OHNNAvAN AR 7N A D ThinTI ARz A o o
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ENC: Oficio n°® 0219-2021-12PJOP - Noticiz de Fato n® 0461.21.000130-5

e G0

Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>
Qua, 07/07/2021 14:43 :

Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <saneouro@gsinima.com.br>

B 2 anexos (604 KB)
0219 - 2021~ IC 0461.21.000130-5 Saneouro (3).pdf; doc08059720210422180236.pdf;

Prezados,

gentileza informar o andamento da diligéncia em anexo referente a NF n2 0461.21.000130-5.

Att,

- Ministério Pablico
e Estado de Miwmix
Laura Dias Rodrigues de Paulo

Oficial do Ministério Publico
012 Promotoria de justica de Quro Preto

Praca Reinaldo Aive; de Brito, n.2 68
Ouro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305

De: Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 26 de abril de 2021 10:43

Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <saneouro@gsinima.com.br>

Assunto: ENC: Oficio n2 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n® 0461.21.000130-5

Prezados,
gentileza acusar o recebimento deste.

Atenciosamente,

AMPMG

Ministérin Puiblico
o Estade de Minas Gerais

Laura Dias Rodrigues de Paulo
Cficial do Ministério Publico
012 Promotoria de Justiga de Ouro Preto

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.2 68
Ouro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305

hnps:!/outlook.offlce.comlmailz’inboxiid/AAQkADMZNDcZNicSLT?W:ZMNGF'nNinsma Il TVAMMESOTRIMIAA AV A A A LKA AT AN A S nl oS SRS
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De: Laura Dias Rodrigues de Paulo

Enviado: quinta-feira, 22 de abril de 2021 18:06

Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <saneouro@gsinima.com.brs

Assunto: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n? 0461.21.000130-5

ey

Prezados,

de ordem do Promotor de Justiga titular da 12 Promotoria de Justica, Dr. Daniel dos Santos
Rodrigues, venho, por meio deste, encaminhar o Oficio n® 0219/2021/12PJOP, relativo & Noticia de
Fato n2 0461.21.000130-5 em anexo.

Solicito que acusem o recebimento deste.

Atenciosamente,

AMPMG

]

o Estado de Minas Gerais

Ltaura Dias Rodrigues de Paulo
Oficial do Ministéric Publico
018 Promotoria de Justica de Quro Preto

Praga Reinaldo Alves de Brito, n.2 68

Quro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: {31) 3551-6305

https:/foutiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADMINDAINIRAL T7iVOHRIEERAINGRAD Tht THAMIEATDRIRAAN AR 22 2
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RES: Oficio n°® 0219-2021-12PJOP - Neticia da Fate n® 0461.21.000130-5

Claudio Luis Campos Mendes <claudio.mendes@gsinima.com.br>
Qua, 07/07/2021 18:11

Para: Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>
Ce: Cleber Eliéser Ribeiro Salvi <cleber.salvi@gsinima.com.br>

Dra. Laura, boa tarde!
Como vai?

Sim, nos sensibilizamos pela representagdo e diligenciamos ao local, tendo realizado o esgotamento das
“fossas”, Vou encaminhar esclarecimentos formais, pois hd circunstancias que extrapolam o caso portual.

Se me permite, aproveitarei o e-mail para lhe pedir 3 gentilezas:

Notei que meu e-mail estd cadastrado em seu sistema como “CLAUDIO L. CAMPOS MENDES
<saneouro@gsinima.com.pbr>"

Este e-mail era utilizado pela superintendente da companhia. Contudo, hd poucos meses ela deixou o grupo. O
novo gestor da Saneouro é o Sr. Cléber Salvi, copiado neste. '
Se puder, entdo, atualizar os nossos cadastros, ficaremos agradecidaos.

Claudio Luis Campos Mendes
claudio.mendes@gsinima.com.br
(12) 99141-8392

Cleber Eliéser Ribeiro Salvi
cleber.salvi@gsinima.;om.br
(31) 99760-5251

Em segundo lugar, peco que aceite as nossas desculpas por essa confusdo. Deveriamos ter pensado nisto logo
que a superintendente saiu da empresa. Por favor, estenda este pedido ao Dr. Daniel. E, caso tenha algum
outro procedimenta com oficio em aberto, poderia nos avisar, por gentileza?

Por Gitimo, gostaria de verificar se na préxima semana o Dr. Daniel j& pode nos receber (eu e Cleber) ou ser
recebido em nosso escritério ai em Quro Preto. E vocé também!

Em nosso Unico encontro, dez/20, havia aventado esta possibilidade com ele, quando a pandemia estivesse
mais controlada, para apresentarmos o planejamento da prestagéo dos servigos de agua e esgoto. E seria
oportuno, também, para apresentarmos 0s avangos e pontas de atengdo na execugdo do contrato até o
momento, especialmente nas localidades que vém sendo acompanhadas em um procedimento especifico
dessa Promotoria.

Desde ja agradeco pela atengao e compreensao. ’
Atenciosamente,

Claudio Luis Campos Mendes
Gerente Juridico

Av. Baguagu, 1530 - Parque Baguacu
Aracatuba — SP, 16018-555, Brasi
Tel +55 18 3637-4429 [ 99794-5224
WWW.samar.eco.br

https://outiook.office com/mailfinhax A4/A AN ATHT A VTUAMANLIE WA ITARIAMLUIN o AAR RS @m0
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01% Promotoria de Justica de Quro Preto

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.2 68
Ouro Preto - MG

CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305

De: Laura Dias Rodrigues de Paulo <jauradias@mpmg.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 26 de abril de 2021 10:43

Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <sanecuro@gsinima.com.br>

Assunto: ENC: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n? 0461.21.000130-5

Prezados,

gentileza acusar o recebimento deste.

Atenciosamente,

 Ministério Piblico
din Ectade de Mings Gerais
Laura Dias Rodrigues de Paulo
Oficial do Ministério Piiblico
012 Promoioria de Justica de Curo Preto

Praga Reinaldo Alves de Brito, n.2 68
Quro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: {31) 3551-6305

De: Laura Dias Rodrigues de Paulo

Enviado: quinta-feira, 22 de abril de 2021 18:06
Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <saneouro@gsinima.com.br>

Assunto: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n? 0461.21.000130-5

Prezados,

de ordem do Promotor de Justiga titular da 12 Promotoria de Justica, Dr. Daniel dos Santos
Rodrigues, venho, por meio deste, encaminhar o Oficio n2 0219/2021/12PJOP, relativo a Noticia de
Fato n2 0461.21.000130-5 em anexo.

Solicito que acusem o recebimento deste.

Atenciosamente,

AMPMG

Ministério Pablico
80 EsTado g binas Getais

{aura Dias Rodrigues de Paulo
Cficial do Ministério Pablico

012 Promotoria de Jusﬁ{;a de Ouro Preio

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.2 68

httos:fiantionk Affiea ramimsifinhas AT AN A T AN 2RSS mas e s S e
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RES: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noiicia e Fals n° 0461.21.000130-5

Claudio Luis Campos Mendes <claudio.mendes@gsinima.com.br>
Qui, 29/07/2021 18:07

Para: Laura Dias Redrigues de Paule <lauradias@mpmg.mp.br>

§ « anexos (5 MB)
DocuSign_20210707_MP_esclarecimentos_NF_130-5.pdf;

Boa tarde, dra. Laura.
Perddo. Anexo o esclarecimento oficial.

Poxa, que pena. Tive uma impressdo muito boa dele na audiéncia que ele realizou entre nossa companhia e as
associagbes de bairro.

Agradeco sua atengéd e aguardamaos, entdo, os proximos passos.

Sigo ao dispor.

Abs,

1 Claudio Luis Campos Mendes

¢ | Gerente Juridico

- 1 Av. Baguagu, 1530 - Pargue Baguacu
{ Aragatuba — SP, 16018-555, Brasil

% .l Tel +55 18 3637-4429 / 99794-5224

" { www.samar.eco.br
www.gsinimabrasil.com.br

Esta mensagem e seus anexos sdo confidendais. Caso vocé nBo sela o destinatério cu pessca autorizada @ recebé-la, faver informar 2o remetente € 2pagar 8
mensagem e anexcs imediatamente. Qualguer uso, cépia, distribuigde ou Givuigaca é estritamente proibida, judicial ou extrajudicialmente. C contetdo desta
mensagem e Seus anexos ndo representam necessarlamente a opinidc € a intengdc da GS INIMA, ndc implicando em qualquer obrigagdo ou responsabilidade
por parte da empresa.

. De: Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>
Enviada em: quarta-feira, 14 de julho de 2021 13:17
Para: Claudio Luis Campos Mendes <claudio.mendes@gsinima.com.br>
Assunto: RE: Oficio n2 6219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n? 0461.21.000130-5
Prezado Sr. Cldudio,’
agradeco o contato. informo que ja atualizamos nossos cadastros relativos a Saneouro.
No entanto, ndo verifiquei no e-mail a resposta relativa a Noticia de Fato n® 0461.21.000130-5,
Quanto ao pedido de reunifo, o Dr. Daniel deixou a 12 Promotaria de Justica tendao sido promovido
para uma promotoria de Contagem. Estamos aguardando a nomeagdo de um novo Promotor. Assim
que vier, informamos e faremos novo contato para o agendamento da reunido.

No mais, permanecemos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAOKANE 1Y TVIM2ER] VSIS A A AT T A DL TRINTTI AR AT IC f AN A IR A e s e
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AMPMG

Ministério Publico
o Estade de Minas Gerait

Email — Laura Dias Roedrigues de Paulo — Outlook ii "}”

Laura Dias Rodrigues de Paulo
Oficial do Ministério Pablico
012 Promotoria de Justiga de Guro Preto

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.2 68
Ouro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: {31) 3551-6305

De: Claudio Luis Campos Mendes <claudio. mendes@gsinima.com.br>
Enviado: quarta-feira, 7 de julho de 2021 18:11

Para: Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmg.mp.br>
Ce: Cleber Eliéser Ribeiro Salvi <gleber.salvi®@gsinima.com, br>
Assunto: RES: Oficio n2 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n¢ 0461.21.000130-5

—~  Dra. Laura, boa tarde!
Como vai?

Sim, nos sensibilizamos pela representacdo e diligenciamos ao local, tendo realizado 0 esgotamento das
“fossas”. Vou encaminhar esclarecimentos formais, pois hé circunstancias que extrapolam o casc pontual.

Se me permite, aproveitarei o e-mail para Ihe pedir 3 gentilezas:

Notei que meu e-mail estd cadastrado em seu sistema como “CLAUDIO L. CAMPOS MENDES
<saneouro@gsinima,com.br>"

Este e-mall era utilizado pela superintendente da companhia. Contudo, hé poucos meses ela deixou o grupo. O
novo gestor da Saneouro é o Sr. Cléber Salvi, copiado neste.
Se puder, entdo, atualizar 0s nossos cadastros, ficaremos agracecidos.

Cléudio Lufs Campos Mendes

daudio.mendes@gsinira.com.br
(12) 99141-8392

Cleber Eliéser Ribeiro Salvi
cleber.salvi@gsinima.com.br
(31) 99760-5251

Ern segundo lugar, peco que aceite as nossas desculpas por essa confusio. Deveriamos ter pensado nisto logo
que a superintendente saiu da empresa. Por favor, estenda este pedido ao Dr. Daniel. E, caso tenha algum

outre procedimento com oficio em aberto, podetia nos avisar, por gentileza?

Por Gitima, gostaria de verificar se na proxima semana o Dr. Daniel j& pode nos receber (eu e Cleber) ou ser
recebido em nosso escritrio af em Quro Preto. E vocd também!

Em nosso Gnico encontro, dez/20, havia aventado esta possibilidade com ele, quando a pandemia estivesse
mais controlada, para apresentarmos o planejamento da prestagao dos servicos de dgua e esgoto. E seria
oportuno, também, para apresentarmos 0s avangos & pontos de atencio na execugdo do contrato até o
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momento, especialmente nas localidades que vém sendo acompanhadas em um procedimento especifico
dessa Promotoria.

Desde ja agradego pela atengdo e compreensgo.
Atenciosamente,

1| Claudio Luis Campos Mendes
y | Gerente Juridico

1 Av, Baguacy, 1530 - Parque Baguagu
1 Aragatuba — SP, 16018-555, Brasil

1 Tel +55 18 3637-4429 / 99794-5224
I www.samar.eco.br

1 www.gsinimabrasil.com.br

-

GSir

Esta mensagem & $2us anexos sao confidenciais. Caso vocé nio seja o destinatério ou pessoa autorizada a recebé-la, favor informar ao remetente e apagar a
mensagem e anexos imediatamente. Qualquer uso, cdpia, distribuicio ou divulgagdo € estritamente proibido, judicial ou extrajudicizimente. O conteldo desta
mensagem & Seus anexos nao Pepr&sentzm necessarlamente a opiniio € @ intengde ¢a GS INIMA, ndo implicando em qualquer obrigagdo ou responcabilidade

por parte da empresa.

De: SANEOURO <sansouro@gsinima.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 7 de jutho de 2021 14:45 ‘
Para: Cleber Eliéser Ribeiro Salvi <clebersalvi@gsinima.com.br>

Cc: Claudio Luis Campos Mendes <claudio.mendes@gsinima.com.br>

Assunto: ENC: Oficio n2 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n2 0461.21.000130-5

Ola
Para conhecimento.
Att,

Adriana Reis
Administrative
Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 - Vila Tracolomi
AT Quro Preto — MG, 35400-000, Brasi
3 P A L S Tel: +55 (31) 3350.5000
e (35 {NFRUA = BAIP

De: Laura Dias Rodrigues de Paulo <lauradias@mpmeg.mp.nr>

Enviada em: guarta-feira, 7 de juiho de 2021 14:44

Para: SANEOURO <saneourc@gsinima.com.br>

Assunto: ENC: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n? 0461.21.000130-5

Prezados,

gentileza informar 6 andamento da diligéncia em anexo referente a NF n2 0461.21.000130-5.

httns:/foutlook office. com/mailfinhav/id/AAOKANEAYTVRASERI ARSI AR AEZ & D1 TFRIN T AR AT A AR AR AT A S
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Att,

Ministério Prblico
d Estads de Minay Gerais

Laura Dias Rodrigues de Paulo
Oficial do Ministério Piblico
012 Promotoria de Justiga de Quro Preto

Praga Reinaldo Alves de Brito, n.2 68
Ouro Preto - MG

CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305

De: Laura Dias RodrigUes de Paulo <lauradiss@mpmg.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 26 de abril de 2021 10:43

Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <saneouro@gsinima.com.br>

Assunto: ENC: Oficio n® 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato n® 0461.21.000130-5

Prezados,
gentileza acusar o recebimento deste.

Atenciosamente,

AMPMG

fdinistério Piblico
o Estade de Minss Gerais

Laura Dias Redrigues de Paulo

Oficial do Ministério Pahtico
012 Promotoria de Justica de Guro Prete

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.? 68
= Ouro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305

De: Laura Dias Rodrigues de Paulo

Enviado: quinta-feira, 22 de abril de 2021 18:06
Para: CLAUDIO L. CAMPOS MENDES <§aneouro@gsinimg.com.bw

Assunto: Oficic n2 0219-2021-12PJOP - Noticia de Fato ne 0461.21.000130-5

Prezados,

de ordem do Promotor de Justica titular da 12 Promotoria de lustica, Dr. Daniel dos Santos
Rodrigues, venho, por meio deste, encaminhar o Oficio n2 0219/2021/12PJOP, relativo a Noticia de
Fato n2 0461.21.000130-5 em anexo.

Solicito que acusem o recebimento deste.

Atenciosamente,

httos:fiout aok.office.com/maillinbox/ I AAQKADF 1Y TVIM?FA! WESN 2NN OARTT A R TRINTIARNIE WA T Ak 8 (LA LR 2 TR st WO
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AMPMG

Ministério Piblico
156 Edade de Minas Cerais

iaura Dias Rodrigues de Paulo
Oficial do Ministério Plblico
012 Promotoria de Justica de Ouro Preto

Praca Reinaldo Alves de Brito, n.2 68

Quro Preto - MG
CEP: 35400-000 Tel.: (31) 3551-6305

.
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QOuro Preto, 07 de julho de 2021.

Ao

Ministério Publico do Estado de Minas Gerais
12 Promotoria de Justica da Comarca de Ouro Preto/MG

Exmo. 5. Promotor de Justica Daniel dos Santos Rodrigues

Ref.:
noticia de Fato n® 0461.21.000130-3

Representagdo ver. Lilia Franga — fossa septica

' Exmo. Sr. Promotor de Justica,

Vimos & presenca de V. Exa. informar que, em 21 de junho pp.,
diligenciamos.ao focal, sendo encontradas trés fossas peque’nas.'d‘as guais uma
estava desativada, outra em usc completo e uma teveara parc;aimﬁnte utilizada.
Foi esgotado o volume total de 3m?, o qual foi dem;‘)adq.g ;_TE,qperada pelo

SAEE de tabirito.

SANECURQ

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto - MG | Brasil | +55 (31) 3358-000
saneouro@gsinima.com.br
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Em funcdo do guanto relatado na representagdo, cumpre-nos
esclarecer que, para a realizacdo deste servigo, primeiramente, buscamos por
alguns dias contato telefénico, até que em 19 de junho fomos atendidos pela
Sra. Maria Aﬁarecida da Silva que, na ocasido, informou que jamais havia
solicitado os servicos & Saneouro, mas que vinha cobrando a Prefeitura
Municipal que, segundo ela, é quem sempre realizou a limpeza das fossas sua &

de duas casas vizinhas.

Ainda assim, deslocamos equipe e equipamento utilizados em
nossas manutencdes do sistema de esgotamento que, superada a dificuldade
do acesso local, ndo encontraram vestigios de transbordo de efluentes. Estes

dois fatos podem ser confirmados com as fotos tomadas no dia da execugao:

SANEOURO

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto — MG | Brasil | +55 (31} 3350-2000
saneouro@gsinima.com.br
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SANECQURO
Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3§ Vila Racolomi
CEP: 35400-D00 } Ouro Preto ~ MG | Brasil } +55 (213 33

v

saneouro@gsinima.com.br
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Valido mencionar, por fim, para registrar a boa-fé com gue
conduzimos nossas agdes, que a concessdo da prestagdo dos servigos publicos
de &gua e esgotc ndo incorporou a limpeza de solugdes individuais de
saneamento, ’como a do presente casc. Seja em fungdo da natureza
individuzalizada, pela irregularidade ambiental, ou por ndo ser prestadc em
regime de monopolio, ou mesmo por equivoco no diagndstico do PMSB &,
consequenterﬁente, na formulacdo do Edital, o fato é que o servigo de “limpa-
fossas’ ndo é parte dos servicos concedidos & Saneouro. Contudo, diante de
algumas solicitacBes da populagao e sendo propositivos para integrar este
servico, desde o inicio do corrente ano vimos tratando de prover uma solugao
regulatdria para a questac, inclusive por meio de uma proposta encaminhada a2
extinta agéncia reguladora municipal (copia anexa) e a sua suCessora
temporéaria, a2 Secretaria Municipal de Obras. Recentemente, com © convénio
firmado entre a Prefeitura e a agéncia regional (ARISB-MG), esperamaos gue <

processo regulatério seja caoncluido.

E sendc o gue nos cumpria informar para o momento,

subscrevemos com votos de elevada estima e distinta consideracao.

DocuSigned by:

-
= - Pyl
Guro Preto Servigos de-Sah’eamenfo SA

SANEGURO

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Quro Preto — MG | Brasii | +55 (3%) 3350-8C00
saneouro@gsinima.com.br
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Oficio n® 108/2027.
Ouro Preto, 04 de maic de 2021.

~

A

Prefeitura Municipal de Dure Preto
A/C
Eng. Anidnic Simbes Neto

DD. Secretério Municipal de Obras e Urbanismo

Ref.:
Reguiarizacio do Servigo de "limpa-fossas”

Reiteracio Oficio Saneouro n® 081/2021

Prezado Senhor,

Em atencdo & reunido realizada nesta data, servimos do presente para
encaminiar a inclusa copia de nossa proposta para regulagéo de preco, procedimento €
prazos para o o atendimento a solicitacdas de servigo de esgotamento de fossas sépticas

Sendo 0 que Nos cUMpria para © MOMENto, renovaimos votos de estima e

consideragao.

Q‘ie&xer %zeser Ribeiro Sabd

% ~Superintenidents

SANEOURO

Av. Jusceting Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto — MG | Brasil | +55 (31} 3380-5152
saneouro@gsinima,com.br
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Oficio n® 081/2021.

Quro Preto, 16 de margo de 2021,

~

A

Agéncia Reguiadma de Servicos Pablicos do Municipio de Guro Preto
AIC

£ng. Julio Cesar Correa

DD. Diretor Presidente

Eng. Carlos Henrigue Aratijo

DD, Diretor Técnico

C/C

Prefeitura Municipal de Quro Breto
A/C

Eng. Antduio Simdes Neto

DD, Secratario Municipal de Obras e Urbanismo

Ref.:

Regularizagio do Servigo de “limpa-fossas”
Prezacdos Senhoras, '

Com os devidos cumprimentos e em continuidace a5 recentes tratativas
verbais mantidas entre o subscritor da presente e V. Sas r\ daste oficio para,

respeitosamente, manifestar de modo formal & imperiosa i 'v=.~c mda”‘e ic(}Ll téria de se

WY

estabelecer prego, procedimento e prazos para o atenumemo a. sohc a»:"es de servico ¢

[

esgotamento de fossas sépticas, caso seja mantida a mtem;ao :‘ie,qua a ‘concessionéria

SANEOQURO

Av. Juscelino Kubitschack, 717 - Loja 3 | Vila itacolomi

CEP: 33400000 | Ourc Pretc — MG | Brasil | +55 (31} 3350-5152
saneouro@gsinima.com.br
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Saneouro preste este servico privado, concorrendo com os demais prestadores privados no

Municipio.

Como sabido, e verificado no bojo do processo licitatério, do contrato de
concessio e demais documentacdes pertinentes, o servigo de "limpa-fossas” ndo & parte
integrante do rol de servicos plblicos licitados a Saeneouro pelo Poder Concedente. Nesse
sentido, 2 estrutura tarifaria dos servicos publicos de égua e esgoto adotada pelo municipio
{Anexo 1) consta, em sua pagina 21, tao semente © cebimento de lodo de fossa séptica
em interceptor da concassionaria” (lela-s& "interceptor” como ponto de recebimento em
equipamento da rede plblica cu na propria estacdo de tratamanto), justamente para
atender a0s prestadores privados gue executam ssse servico individualizado, e ao preco de
R$31,03 para o tratamento somente. Cumpre agul lembrar que a limpeza de fossa & um
servico complexo & que demanda custos muito superiores aos das tarifas basicas de agua
& esgoto, pois compostos por suas diferentes fases & no minimo, proporcionais ac volume
da fossa a ser esgctada, 3¢ caracteristicas do efluente produzido no local e a distancia entr
o local coleta e o local de tratamento. E, também, que cada servigo depende de um
operador, um ajudante, um camMinh&c com dispositive de sucgdo e tandue de carga para
transporie do lodo coletado até um ponto de con %30 & estacdo de tratamento de asgoto,
a gual precisaﬂ estar regular e ser eficiente de modo a garanir a destinacéo final do efiuente,

assim como do lodo gerado.

Tarnbém, faz sentide aue o servico de esgotamento de fossa ndo tenha
sido imputado 3 concessionarie, uma vez qua © objetc do contrato de concessdo tem foco

{.’

Ry
Q)
Q}

na coletividade e na ampliacdo de um sistema de coleta, afastat me .10 m, rmcipalmente,
tratamento eficiente de esgotos (dentro ¢o cronagrama "':.rc.b et ld“}, de modo & atender
a todes os mus nicipes de maneira pdblica, uniforme, isondmicae a ,Jrego modxc\; que naoc

se coaduna ac ora discutido atendimento individualiza do e s8m ;J‘m;o cqaa nime

SANEOURO

Av. Jusceline Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vils ftacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto ~ MG | Brasil | +55 (31} 335C-5752
saneouro@gsinit"na.cam.br
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estabelecido, caracteristico do servico de “limpeza de fossa”. A esse respeito, inclusive,
verifique-se que a lei federal de saneamento (Lei 11.445/07) é expressa em apartar o

esgotamento de fossas sépticas do rol de servicos publicos de esgotamento € thes traz a

denominacio apropriada de “solugdes individuais”.

Ainda, é valido lembrar que o fimite de responsabilidade do prestador do
servico publico é no passeio publico, no limite da testada do imével do usuério com a via
publica que, em termos dos servicos de &gua e esgoto’, caracteriza-se pelo ponto de
conexao do ramal predial com a caixa de ligagdo na rua. Ou seja, ndc cabe ao prestador, no
caso 3 esta concessionéria, adentrar no imével dos usuarios para prestar qualquer servige

gue seja, tampouco responsabilizar-se pela operagio de suas redes e dispositivos internos.

Contudo, diante da razoavel solicitagéo da direcao da ARSEOP, no sentido
de atender demandas mais prementes de municipes com imoveis dotados de fossas
sépticas regulares, apresentamos a inclusa composicio de pregos e procedimento para a
execucao do referente servigo (Anexo 1), propondo-se, entao, que a regulagao ora pleiteada

seja 0 quanto antes ratificada para infcio imediato da prestagéo.

Por fim, veja-se gue, sem a devida regulacdo, 2 concessionéria €
penalizada com os custos para tanto, em prejuizo a manutengao do sistema, se valendo-se
de sua equipe e equipamento destinado & desobstrucdes de rede (caminhédc combinado

hidrovacuo-jato) e, alternativamente, com maior prejuizo a0 seu caixa operaciona, se

empregando terceirizado e/ou equipamentos alugados para tanto._Lém_brShdo~se aqui gque,

oelas razBes j4 expostas e somando-se 2 elas, o plano de negocios apresentado na licitagéo

¥ Terminofogia da Lei Municipal n°1.126/2018, que dispGe sobre a regulamentac&é da brést.a.éé‘o;dbs 'se‘wigos.pﬁb'li't':os» de
4gua e esgoto de Ouro Preto (art. 62, XVI). ‘ R ’

SANEQURO

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 31 Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto ~ MG | Brasil | +55 {31) 3350-5152
saneouro@gsinima.com.or
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¢, portanto, parte integrante do contrato de concessao vigente, ngo incluiu esta estrutura

(pessoal, equipamentos, despesas etc.) para a realizacéo do servico de limpeza de fossas.

Na certeza da atencdo de V. Sas. ¢ comprometimentc com a mais breve

solucio regulatoria, subscreve com votos de elevada estima e distinta consideraggo.

Cleber Flidser Ribeiro Salvi

Superintendente

SANEQURO

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 { Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto — MG | Brasil { +55 (31) 3350-5152
saneouro@gsinima,com.br
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SANEQURO
Av. Jusceline Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vila Itacoiomi
CEP: 35400-000 | Ouro Preto - MG | Brasil { +55 (31) 3350-5152

saneouro@gsinima.com.br

Anexo | - Estrutura Tarifariz
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SANEQURO

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - L.oja 3 | Viie itacolomi

CEP: 35400-000 | Duro Prete = MG | Brasil | +55 (31} 3350-5152
sanecuro@gsinima.com.br
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Execucdo de servigos de esgotamento de fossas sépticas

Composicao de custos

1. Locacdo de Caminhdo Limpa-Fossa (8m® ¢/ Mic de obra (Motorista +

L BRI cxcsscisusoncomsveumsasintss s ot 4K A A S TR S S ST Set R%$14.400,00
2, PEGGBME00E G0 SONBEDS. ... cmmitiors sy POl 800
3, COMBUSHVEL oammmmmmmsissssmsmssmssssmsssrmmis s esvrsssmssssrmsssesmsisinsbisions 53188 .. R%2. 96L.,3
- 4. Disposichio o Tratamento Sm i) awmmmmmmmmsommmmmnmam s R$6.728,40
B C1i0 rBITBa] OBk rssmesssergonssoreuseonsyogctrnseanssisasanssdiodeiiansssisssss eSS A S R$27.368,90
B0 CRiSH0 T8 i erccommisissssasnsssonsssssiusis sty eesssras e assssymspesnsmasses g savspavarmsmumoreronssassansun kS 93s34 SHEE R$912,30
5.2. Custo dia para execucdo de 2 fossas até 4m® cada. .. RS$4585,15

Procedimento e prazos

1. O esgotamento de fossas sépticas poderd ser executado pels Concessiondria para Usuério
devidamente cadastradc e adimplente com o sistema publico de abastecimento de agua,
desde que no local de sua unidade usuéria inexista rede de esgotamento disponivel € que,
previamente, seja verificada pela Concessionaria a viabilidade técnica de realizagéio deste
Sevico.

2. O Usuario interessado devers entrar em contato com a Concessionaria, pos qualguer dos
meios de atendimento disponiveis, devendo receber todas as informagtes pertinentes antes

de solicitar a vistoria/execugéo do servigo.

3. A critéric da Concessionéria vistoria cadastral @ de analise de viabilidade podera ser

realizada em até 7 dias da solicitagéo.

4. A exscucio do servigo serd cobrada previamante, mo—c:'?aht@';':’ emissic de bolstc de

cobranca, que levard em conta o prege fixe estabelacido oa 3 C da viagem necessaria

SANEOUROC

Av. juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vil ftacolomi

CEP: 35400-000 | Quro Preto - MG | 8rasil { +55 (31) 3350-5152
saneouro@gsinima.com.br
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realizac3o do esgotamento da fosss, sendo considerade para este efeito o volume de 4m?

.

por viagem.
5. A Concessionéria devera realizar o apropriado despejo do efluente coletado em ponto
do sistema de esgotamento ou diretamante na estacio de tratamento de esgotos.

6. O prazo de execugdo do servico serd de até 7 dias da informagéio de compensacdo

bancéria, devendo ser agendado entre Concessionéria e Usuério.

7. A correcao do preco proposto seguiré a periodicidade e as regras de reajuste €/0u revisao

do contrato de concess3o.

SANEQURO

Av. Juscelino Kubitscheck, 717 - Loja 3 | Vila ltacolomi

CEP: 35400-000 | Ouro Preto — MG | Brasit | +55 (31} 3350-5152
saneouro@gsinima.com.br
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a) Taoefa 1 Eatrutura Taﬂfana com o FATOR K
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PREFEITURA DO-MUNIC(FIC DE GURO FRETO ¢
COMISSAQ ESPECIAL DE LICITAGOES
CONCORRENCHA PUBLICA N¢ 006/2018

13
/ PRETO

s PREFETURA

014

Tabela 1. — Estrutura Tarifaria com o FATOR K propasto
Valor-de K = 1,00 (um inteiro)

Categorias | Faixa | A EC ET |Unidade

S

Fixa . 5,328 2,010 5,050 | R$imés
i 0ai0 1,055 0;397 | 1,002 | R$m3
Residencial | 10215 2,470 | 081¢ | 2,059 | R$/m3
Secial | 15220 | 3,948 | 148t | 3750 | R§/m3
5, . - 20248 4,440 1,649 | 4,224 | R$/m3
> 40md 14,267 | 5335 | 18,560 | R$/m3
- Fixa 15970 | 6.030 | 15,150 | R$/més
- 0ato 3,185 1,192 | 3,007 | R$/m3
uatdensial | 10 a 15 6,509 2457 | 6,178 | R$/m3
Y 15820 7,805 2982 | 7,500 | R$/m3
20a40 8,879 3,297 8448 | R$/m3
> 40m® 14:267 | 5,335 | 13,560 | RS/m3
" Fixa 23940 | 9,030 | 22,720 | R$/més’
0210 | 8826 1,405 | 3,647 | R$/ m3
10220 | 8528 | 3235 | 8,086 | R§/m3
20 a 40 9,762 | 3,703 9,258 | R®/ m3
402200 | 10439 | 3844 | 9906 | R/m3
> 200m® | 11,367 | 4,286 | 10,828 | R$/m3
| Fixa 23,840 | 9,030 | 22,720 | R§/més
0210 | 3,826 1,405 | 3,647 | R$/m3

10 a 20 528 | 3,285 | 8,086 | RY/m3
20 2 40 9,762 3,703 9,258 R$/ m3
402200 | 1048% | 3,944 | 9,908 | RY/m3
T o200m¢ | 11,397 | 4286 | 10,828 | R$/m3
Fixa | 19040 | 7520 | 18,930 | R$/més
5210 3,487 1,283 | 3322 | R$/m3
10 & 20 8,078 3,067 | 7,659 | R$m3
28240 | 8,977 3403 | B514 | R$/m3
404200 | 10211 | 3871 | 9684 | R§/m3 |
{ , >200m® | 10,942 | 4,140 | 10,881 | R$/m3

Comercial

Industrial

Publica
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PREFEITURA DO MURNIGIB.C & :
COMISSAO. ESPECIAL DE L%u!TA(,DES

CONCORRENCIA PUBLICA N¢ 006/2018

3 PRETO

PREFEITURA

013
Tabela 2~ Servigos Complementares
Valor de K = 1,00 {um iiteiro)
SERVICOS OPERACIONAIS: AGUA (A PEDIDO DO USUARID)
y. . , Servigo complementar / : 4
Senvigo 2 Caracteristicas Valor
SIMPLES. R§ 276,50
C/ MONT. INST.PADRAO__ [R$ 413,51
C/MONT. INST. PADRAO S dec
MULT. DUPLO () R$ 49746
C/ MONT. INST.. PADRAQ e
N MULT.TRIBLO (Y [T© %4201
C/ MONT. INST. PADRAQ v v
MULT, QUADRUPLO [y |P® 27052
C/ PROLONGAMENTO B 276,50
CIMONT. INST.PADRAG &F | ne  44n =
” PROLONG, |0 418
. LIGACAQ DE C/ MONT. INST. PADRAO
AGUA - MULT. DUPLO C/'PROLONG. |R$ 49746
(Residencial, @)
Comearcial, C/ MONT. INST, PADRAO
Industrial e | MULT. TRIPLO G/ PROLONG. |R$ 342,01
Piblicay ) _
C/ MONT. INST. PADRAD:
MULT, QUADRUPLOC!  |R$ 270,32
PROLONG: (1) ,
- SIMPLES RS 628,34
C7 MONT. INST. PADRAQ.G/ e A
2 PROLONGAMENTO | 861,39
" G/ PROLONGAMENTO __ |R$ 628,34
~ w8 PROLONGAMENTO  [R$ 996,24
G/ PROLONGAMENTO RS 998,24
3 4 S/ PROLONGAMENTO! BS 1.365,27
- C7 PROLONGAMENTO RS 1.365,27
SIMPLES _ [R$ 185,80
C/ MONT, INGT. PADBAO  |R$ 248,10
G/ MONT. INST. PADRAO .
MULT, DUPLO (Y ng  poRdo
T C/ MONT. INST. PADRAO ' N
| MULT, TRIPLO Y. He 20520
uGAc;Ao DE - C/ MONT. INST. PADRAG | o¢ 440 19
AGUA (Social) - MULT. QUADRUPLD. (). _
&/ PROLONGAMENTO RS 165,90
TG MONT. INST. PADRAO C/ s
PROLONG, | % 24810
G/ MONT. INST, PADRAQ
l MULT. DUPLO Cf PROLONG. |R$ .298_,48J
(W)

. CONSORCIO
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PREFEITURA DO MUNIC!:’::.,. o SURS PRETO

COMISSAO ESPEC!AL DE L!ClTAQOLS €3 ﬁﬁgg
CONCORRENCIA PUBLICA Ne006/2018 014
SERVICOS OPERACIONAIS: AGUA (A PEDIDO. DO USUARIO)

— Servigo complementar /
Seniigy: d Caracteristicas Valar
] G/ MONT. INST. PADRAQ
MULT. TRIPLO }cz PROLONG. {R$ 205,20
[
C/ MONT. INST. PADRAO
MULT. QUADRUPLO G/ |R$ 162,19
PROLONG. () .
~ LIGAGRODE | % PROVISORIA R$__ 276,50
AQUA (Provistria) | % PROVISORIA |R$ 628,34
AFERICAO DE HIDROMETRO |R$ 75,17
SOLICITADA A CADA 03 ANOS| . Gratuito
: CALIBRACAQ EM CAMPO_|R$ 75,17
—_ ; ACOMPANHADA PELO .
- USUARIO {A GADA 03 ANOS) Sita
AFERIGAO DE . ACOMPANHADA PELO
HIDROMETRO "1 USUARIO(MENOSDED3 |R$ 7517
; ANOS)]
SEGUNDA AFERIGAO T
REALIZADA = RE 95733
GUPULA VIDRO RS 75,17
_ VOLUMETRICO B$ 75,17
i SIMPLES R$ 596,69
g&‘}\”ﬂ%ﬁg% DE | P/ I GIMONTAGEMPADRAC |AS 846.22
LGAGRG o/ 1" SIMPLES R$ 573,37
plive | SIMPLES, $ 60531
BLOQUEADOR AR SR S N 1
DE AR [Retirada) | | INSTALAGAC INDEVIDA RS 18,24
‘ Y PADRAQ AEREQ R$ 207,58
s PADRAO AEREQ RS 288,16
1" PADRAO AERECQ [R$ 372,22
S PADRAG AEREO RS 544,81
g PADRAC AEREO R$ 85120
v PADQ’E\?E%%%Q DO 1gg 207,53
ELIMINADOR DE PADF{AO EN’BUT{DO :
AR (Instalagéo / gn T K VENARIA R$ 372,22
Montagem) ! '
N PADRAC EMBUTIDO R 54481
L = ALVENARIA '- i
I .. |  PADRAO EMBUTIDO ® i
2 ALVENARA Ay 851,20
@ | PADRAC CAIXA DE PASSEIO |R$. 489,53
S PADRAO GAXA DE PASSEIO {BS 574,02
3" BADRAO CAIXA DE PASSEID {R$ 941,87
Tv | PADRAO CAIXA DE PASSEIO [R$ 1.161,22
S BADRAC GAIXA DE PASSEIO |R$  1.391,29
K T RETIRADAA PEDIDO RS 18,24 |

@ 5 | i %
R TS B B I A D i
3 E B B P e
;3 EERE R T W I

_ CONSORGIO
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PREFEITURA DO MUNICTE W DF wuie PRETO
COMI:;SAO ESPEC!AL DE L[CITAQOES

CONCORRENCIA PUBLICA Ne 006/2018 015
SERVICOS OPERAGIONAIS: AGUA (A PEDIDO DO USUARIO)
el Servigo complementar/ . ,
Sewigo | @ Caracteristicas - Nalar
BETIRADA - VAZAMENTO _|RS 16,24
-. RETIRADA IMOVEL DEMOL. 7 .
; | ABAND. / LOTE RS 1824
ELIMINADOR DE' | VAGO/DESAPROPRIADD
AR {Hetirada / RETIRADAPOR __ |ne 1524
- Substituigéo) EXTRAVIO/ROUBO/FURTO 2
SUBSTITUICAD RS 1804
SUBSTITUICAD - VAZAMENTO |[RS 18,24
7 3mah - LEITURA VISUAL Gratdito
INSTALAGAG 3% Smén - LETURAVISUAL | Gratuito |
HIDROMETRO | 1" 10m%/h - LEITURA VISUAL Gratuito
.  (Medig@o " 3m¥h - LEITURA REMOTA | Gratuito
individualizada) | %" 5noth - LEITURA REMOTA Gratuito
T TG/ - LETURA REMOTA Gralito
A o S/ MONTAGEM PADRAC __[RS 450,29
MUDANGA LOCAL} __* G/ MONTAGEN PADRAC _|RS 632,92
PADRAC' (com | o &/ MONTAGEM PADRAO __|RS 651,27
deslocamento |+ C/MONTAGEMPADRAD _|R$ 90082
. maiot 1;5m). " | O/ MONTAGEMPADRAC (RS 628,80
‘ | 1% o/ MONTAGEM PADRAD __|R$ 658,29
| ~ &/ MONTAGEMPADRAO _[R$ _BL12
MUDANGALOUAL| % o MONTAGEM PADRAO _|R$ _ 26,75
PADRAO-(Gom —————§/MONTAGEMPADRAQ __|R§ 7757
Sesltuamente 4 T MONTAGEM.PADRAO _|R§ 327,11
‘me’-‘c’{ gg-.'g"a & ¢/ MONTAGEMPADRAO __|RS 83,74
1,50m) T G/ MONTAGEM PADRAO RS 110,29
S/ MONT. INST. PADBRAD. | oe  rim
MUDANGA LOCAL —___DUPLO L) — il
pRORAG | ve | O/MONLEELILORAC Ims amee
{Convencional} O MONT. INST, PADRAO RS 307.66
QUADRUPLO £ : ¢
TCONV. P/ PADRAQ
WOLTIPLO DUPLO 1y 1% 81871
{ CONV. F/PADRAOD |
MUDANGA LOCAL }_ O AbLo (B8 871,99 |
PADRAC GOM T {CONV.P/PADRAO  |oe so7es
MONTAGEMDO | = | MGLTIPLO QUADRUPLO() | :
PADAAO . > CONV. P/ PADRAC -
MULTIPLO (de O eugy RS a7l
Convenciorial para "2 CONV. P/ PADRRO | -
MGtiplo}: MULTIPLO QUADRUPLOD (1|18 80766
3 CONV.-PY PADRAG .
VOLTIPLO QUADRUPLD (9 |T® 807,66
MUBANGADE | 5 | O/ DESLOCAMENTO> T8M |oe™ eogen
LoCALDG | ¥ | (DUPLOMTRIPLO/QUADRUPLO) | ™ :
e CONSCRCIQ_
G5
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39
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PREFEITURA DO MUNICIFIG D& U0 #HETO .44 prETo
comissio: ESPEC}AL BE LICITAGOES 2 . PREFEITURA
ccmcoRRENcm PUBLICA N° 006/2018: 018
ssn\nccxs OPERACIONAIS AGUA (A PEDIDO DO USUARIO):
Servigo complementar./ '
seniye _g_ Caracteristicas Valor
PADRAO G/ DESLOCAMENTO <= T.,5M | oo go74
MOLTIPLO: (DUPLOﬂR;PLO/QUADRL}PL@) e Segs
f e S/ MONTAGEM PADRAO_ |R$ 385,70
' C7/ MONTAGEM PADRAD. _ |R$ 456,90
DR,%%%’;%%EE or |__S/MONTAGEMPADRAO [R$ 596,60
LIGAGAD: e C/ MONTAGEM PADRAC __|R$ 664,25
. o/ 1" C/ MONTAGEM PADRAD _ [RS 573,37
pf 17" G/ MONTAGEM PADRAO RS 575,90
| _S/MONTAGEMPADRAC |B$ 480,56
Ti%ggﬁ%%g% %' & NMONTAGEMPADRAO RS 643,19
1Corr mudengade | % S/ MONTAGEM PADRAO __|R$ 661,55
o e eans | [ CIMONTAGEMPADRAO_[R§ 911,09
deslos, malor 1 G/ MONTAGEM ':PADRi}G_ R§ 640,21
quet,50m) 1" C! MONTAGEN PADRAO  |R$ 669,58
‘RELIGAGAC DO o S/ MONTAGEM PADRAO __ [R$ 94,11
TAMPORAMENTO | O/ MONTAGEM PADRAC __ |R§ 274,03
| (Commudangade | .0 S/MONTAGEM PADRAO. (RS 8459
local do-padrés - : "Gl MONTAGEMPADRAC __|R$ 337,39
destoc. mefior our 1" G/ NONTAGEMPADRAO |R$ 81,12
igual a 1,50m) 1 C/MONTAGEM PADRAC _|R$ 123,66
ORIGEM: TAMPONAMENTO A oo 7 44
PEDIDO{™) i
COM INSTALAGAD DE
| HIDROMETRO [ |0 2999
RELIGAGAQ DO SEM INSTALAGAODE  {pe  op a0
| TAMPONAMENTO. L HIDROMETRO (**) : ;
| i POR INERAGAO ™), R$ 29,36
PROVISORIO () Bs 7.1
SEM INSTALAGAO DE RS 7.1
HIDROMETRO A PEDIDO-{*)
REL!GA(}AO Do r\?ét\r}\sw's.rag;]\?gigngé |Rg 176,40
TAMPONAMENTO| %" o/ INSTALACAO ' -
{TARIFA SOCIAL) i-VHIDF{é:METRO' Gratuito
RELIGAGAO.DO | ¢ | G/ INGT. HIDROM, G —
TAMPONAMENTO| | WMONTAGEM PADRAO RY 57640
(iméveis: rede L G/ INST. HIDROM. G/
dlspomvel mas i B 249,88
o consitaded) MONTAGEM PADRAO
| RELIGACAO DO | 1 CONV. P/ PADRAO A8 E1572
TAMPONAMENTG | MULTIPLO DUPLO (%) = |
GOM MONTAGEM 1 i p_ON\{ B/ F‘ADRAO R$' 97900
DO PADRAO & MULTIPLG TRIPLO 9 e
“MULTIPLO - A "{ CONV. P/ PADRAQ RS 307.66
. PEDIDO - (D& | MULTIPLO QUADRUPLO (%) e

CONSORCIT
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3 PRETO

Wy &\.—

COMISSAO ESPECIAL DE L!CETA{}{}ES
CONCORRENCIA PUBLICA Ne ngainnig

PREFEITURA

017
seavmos GPERAGIONAIS: AGUA (A PEDIDO B0 USUARIO]
Servigo complementar /
Servigo. | @ Caracteristicas Velor
convendional para | 2 CONV, R/'PADRAQ RS 37199
Miltiplo) MULTIPLO TRIPLO () s
2 CONV. P/ PADRAQ T——
MOLTIPLO QUADRUPLO (4 |P® 80788
3 CONV. P/ PADRAO |
| MOLTIPLO QUADRUPLO (4 [T 807:66
T 1CONV.P/PADRAO | "
TR MULTIPLODUPLD 7y |[T® 92923
RELIGAGRO DO 1 CONV. P/ PADRAG | m:
TAMPONAMENTO | o Tt G TN 1y oA R$ 385,52
SO ONTAGEN | MOLTIPLOTRIPLO () |™
DO PADRAO | O ) [RS8 8ahie
WMOLTIPLO-POR | v —MULTIPLO QUEDRUFLO () ’
CFALTADE | 2CONV.FIPADRRY  \pg 385,52
PRAERTO Iis MULTIPLO TRIPLO () ;
PAGAMENTO (De | 5 CONV. P/ PADRAOD ~ |me  aor.
C°“"§A”U°é°'}§; para | MULTIPLO QUADRUPLO (1 [T 921118
P 3CONV.PIPADRAC  |me  g21d9
| MULTIPLO QUAPRUPLO ¢ [ PD TP
1 CONV. B/ PADRAG o
| MOLTIPLODUPLO 7 (% 58797
RELIGAGAG DO 1CONV. PIPADRRO | P
TAMPONAMENTO. miLTPLo TRIPLOGY  {F® 3%
COM MONTAGEM 1 CONV. PIPADRAO  |pe 426,02
DO PADRAO . | MOLTIPLO QUADRUPLO () |7 TR
MOLTIPLO-POR | T 2CONV.P/PADRAO  |oe gosog
INFRAGEO (De | MOLTIPLoTRIPLO(Y [T T
| Convenclonal para | 2 GONV. P/ PADRAO R$ 320,92
Mltipla) MULTIPLO QUADRUPLO ¢ | %%
| 3 CONY. P{ PADRAO M
MULTIPLO GUADRUPLO (| RS 829.92
(FALTA DE PAGTOL(™) _ |R§ 151,36
FADRAOMULTIPLO __[R$ 68,09
“FABRAO MULTIPLO - FALTA | o6 50,09
DE PAGTO/INFRAGAQ (1 |™F =%
v |07 MONTAGEM DO PADRAO e
(QUEDA PADRAQY Ry 17840
, TARIFA SOCIAL () Gratuito
| RELIGAGAO DA | CFMONTAGEM PADRAC:  ipg 176,40
S | (TARIFA'SOCIAL) __
RELIGACAC DA SUPRESSAO | RS 189,57
"G/ MONTAGEM DO FADRAO |pe 430,11
| JORIGEM: FALTADEPAGTO) | @ *%%
R ': (iNFRAQAO‘) 128N JRE 189,57
.7 [T TC/MONTAGEM PADRAC % s
a (INFRACAG) A§ ABddt
T G MONTAGEM PADRAG. ,
!L /OUEDAPADRACY  |T® 249,53

_CONSORCIC
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PREFEITURA DO MUNIGIPIO DE QURO PRETG
GOM]SSAO ESPEC!AL DE LICITATOES

PREFEITURA.

CONCORRENCIAPUBULp B OliaisOt 8 G j.8
T SERVICOS OPERACIONAIS: AGUA (A PEDIDO DO USUARIO)
| - | RELIGAGAC DA SUPRESSAO RS 178,75
| RELIGAGAODA | (INFRAGAD], ) TR 178,73
- SUPRESSAO' | . | PBELIGAGAO DA SUPRESSAD [R$ 190,89
| o (NFRACRO} () ____ |R$ 190,99
1 e R$ 151,05
| C/INST. HiD. E MONT.
CRELIGAGRODA | | pADRAQ(ORIGEM:FALTA |R$ 209,99
SUPRESSAQ | ar
(imOVers rede :
d:spomve! mas g{;xlggzom%?%iﬂggg} RS 209,99 |
- nAb-conectados) - _ o MO%\!TAG*—“M .
. f § % PADRAO201,94 R$ 201,84
TCONV. P/ PADRAD T
MULTIPLO DUPLO() R$ 515,71
RELIGAGAQ DA | k}g@ﬁgg@%ﬁg@% IR 371,99
ogrxlaj ZI%E*JS“?:C?EM TCONV. PIPADRAO. e 397,66
PNl o MULTIPLO GUADRUPLO (%) | !
i e 2 CONV. P/ PADRAD ——
MUOLTIPLO (De | GULTIPLO TRIPLO (4 |F% 871,89
convencional para | 3 GONV. P/PADRAG  loe  anr.
KGipic) MULTIPLO QUADRUPLO (1 [T 80766
5 CONV. P/ PADRAO R
MULTIPLO QUADRUPLD (| PP 807,66
RELIGAGRO POH | _
iNTERRUPCAO Gratuito
INDEVIDA. |
SUSPENSAO DO B
| FORNECIMENTO- . Gratuita
AGUA |
- = RPA ./ TANPAD |78 a1 | TAMPA/BERGO (AGO)  |R$ 398,13
" PARA —
HIDROMETRO NO | %" a %" TAMPAG (FFeT-22)  |R$ 155,26
PASSEID |
TESTE DE an
ABASTECIMENTO: , RS 33,66
VAZAMENTO NO T REGISTROUSUARID — |pe 1g72
PADRAO (PADRAC CF2 REGIST.) - 1944
A PARTIR DA 2: VISTORIA _|RS__ 7,46
PARA MUDANGA LOCAL | _
"BADRAOD RS  7.46
S T BARA LIGAGAC COM
'V%g%?égo VMONTAGEM PADRAO (A RS  7.46
PADRAC | PARTIR DA 22 VISTORIA)
TIONTAGEM PADRAO (LOG.
| ESGOTO NAC OPERADD) -(A {R$ 7,46
[ PARTIR DA 28 ANISTORIAY

CONSORCIO
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PREFEITURA BO MUNICIPIO DE OURQ PRETO
COMISSAO ESPECIAL DE LICITAC JF'S
CONCORRENCIA PUBLIC 4 1 GUw/ali

Fso  FREF ETURA

U19

"SERVICOS OPERACIONAIS: AGUA (A PEDIDO. DO USUARIO)

Serviga:

7

Servigo complementar /
‘Caracteristicas

‘Valor

PADRAO LIGAGAD AGUA
{LOG. ESGOTO NAO
OFERADO} - [APARTIR DA 22
VISTORIA)

R$ 7,46

RELIGACAD
TAMPONAMENTO ©/
MUDANGA LOCAL PADRAQ

R$ 7,46

(A PARTIR DA 22 VISTORIA &/
COMPROV.PAGTO]

P/ LIGAGAD DA SUPRESSAQ - |
IR 746

VISTORIA

DO ELIMINADOR DE AR

MONTAGEM OU INSTALAGAD | e 4556

MONTAGEM NICHO PARA.
ELIMINADOR DE AR - (
PARTIR DA 28 VISTORIA)

Rs 13,86

CONFIRMAGAO DA
EXISTENCIA DE LIGAGAO DE
AGUA

|Rg 748

VISTORIA
(Medicdo
!ndivrduahzada)

VISITA BASICA

Grawito

PRELIMINAR

TRS 13,86

COMPLEMENTAR

1R 13,86

Com Leltura Ftemota)

CENTRAL DE MEDIGAQ (Gond. RE 13,86

‘PADHONIZAQAO

DA LIGAGAO
AGUA

INFRAGAOD

R$ 176,40

HEPOSIQAO DE

 HIDROMETRO®

1/2“

"REPOSICAO DE
HIDROMETRO (INFRAGAO) -
‘/4"

R$ 75,02

SAH

'REPOSICAO DE
| HiDROMETRO GNFRAQAO)

34"

Rg 265,35

T(I

"REPOBICAD DE _
HIDROMETRO (INFRAGAO) -
i*

|R$ 517,28

1

REPOSIQAO DE
HIDROMETRO (INFRAGAQ) -
115"

{R$. 1.081,50

2‘“

REPOSIGAD DE
| HIDROMETRO (INFRAGAD) -
2!!

REPOSIGAO DE
HID ROMETRO (INFRAGAO) -

|R$ 1.606,28

i REF‘OS?QAO DE
| HIDROMETRO. (lN‘*"RA@AG‘;
%. 410

|R$ 1.801,73

CUONSOREID.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE-OURO PRETO
COMISSAO ESPEGIAL DE LICITAGOES
CONCORRENCIA PUBLICA 14+ U8HEE 8

Lz PREFEIVURA

620

SERVICOS OPERACIONAIS: AGUA (A PEDIDO DO USUARIO)
— - Servigo complementar/ .
Servico 2 Caracteristicas _ Valor
REPOSIGAODE
8" HIDROMETRO (INFRAGAD) - |R$ 4.040,45
8!1’
'REPOSICAODE
10" HIDROMETRQ (INFRACAC) - |R$: 10.508,48
Nar :
'REPOSIQAQ DE _ |
12" HIDROMETRO {INFRAGAD)- |R$ 17.938,15
1% , '
FORNEGIMENTO DE AGUA NA
'SEDE {valor fixo + m#® R$ 8290
efetivamente-consumido)
FORNECIMENTG DE AGUA
: NOS DISTRITOS {valorfixo + |R$ 155,04
T m? efetivamente gonsurmido)
PIPA (para consumo até 10ms)
, M2 DE AGUA POTAVEL
1 FORNECIDO POR CAMINHAO |R$ 12,02
i PIPA {para pisting) '

o~

¢ Diametro.

{* Valor cobrado por usuario

{(** Prazo conforme regulamento )

{1} A mudanga de local.do padrao com deslocamento maior que 1,50m € agqueta
que requer a.execugdo de uma ligagdo nova

.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OUROQ PRETO ‘“AAAs PRETO
COMISSAC: ESPECIAL DE LICITACOES b - PREFETURA
CONCORRENCIA PUBLICA N= 006/2018, 021
SERVICOS OPERACIONAIS: ESGOTO (A PEDIDG DO USUARIO)
| L Servigo complementar /. -
Servige @ Caracietisticas ~ Valor
LIGACAO DE ESGOTO R
(Comercial, Industrial e 100 MM |R$ 580,98
_Publica) ' :
LIGACAQ DE ESGOTO . C Granii
" (Secial) 100 MM ! i Gratuito
LIGACAQC DE ESGOTO _— | : e
IResidencial) 100 M4 4 Gratuito
LIGAGAD DE ESGOTO :
" {Provissfia) | 100 MM | RS | 580,98
LIGAGAO DE ESGOTO — P ——— bt
(Residencial o Sooial] 100 MM | Cf PROLONGAMENTO Gratuito
N LIGACAC DE ESGOTO
‘ (Comercial, Industrial e 100 WM | C/ PROLONGAMENTO |R$ 580,98
Piiblica) _
INSPEGAG TECNIGA EM e R | T
INSTALAGAO DE ESGOTO. (USUARID NAQ _
{com emissdo de laudo) CADASTR ADO)" R$ 55,05
MUDANGA DE [OCALDA -
LIGACAO DE ESGOTO ‘, | e
| DEFOSSA SEPTICAEM |
RECEBIMENTC DE LODO INTERCERTOR DA |R$ 31,03
v CONCESSIONARIA
DA SUPRESSAO DA | ne. a4
LIG.DEESGOTQ | 34785
DO TAMPONAMENTO if
S LG ESGOTO . | 8289
RELIGAGAC DO TAMPONAMENTO
LIG. ESGOTO {iote vago | o oo
{ imével demoiido / Ry 82,89
- . o abandonada}
DO PADRAGDE |
| ESGOTO- A PARTIR DA (R$ 14,50
. 22 VISTORIA:
WISTORLA CONFIRMAGAO DA |
EXISTENCIADE = |R$ 14,50
| | LIGAGAG DE ESGOTO -

& Diametro

CONSORCIQ.
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PREFEITURA DO MUNICIFIO DE OURO PRETO
COMISSAO ESPECIAL DE LICITACOES
CONCORRENCIA PUBLICA N2 004/2018

PREF:{TURA

gze
SERVICOS ADMINISTRATIVOS (A PEDIDO DO USUARIO)
Servico " ‘Servigo complementar./ Caracterisficas Valor
| N LEITURA R$ 11,90
CONFIRMAGAO | LEITURA ESPECIAL R$ 11,90
1 CATEGORIA / ECONOMIA R$ 17,93
ENTREGA DE CGNTA ~ VIA.CORREIOS EM OUTRO ENDEREGO R$ 235
JFATURA . 29VIA CONTA/FATURA - VIA CORREIOS R$ 3,69
EMITIDA PELO USUARIO, POB MEID DE"SITE"
SEGUNDA VIA DE. DO PRESTADOR OU TOTEM [AUTO- Gratuito
CONTA. P ATENDIMENTO) e o
NO‘BALCAO. ' R$ . 2,16
EXISTENCIA DE PROJETOS DE REDES DE
AGUA E/ICU ESGOTOS EM VIAS E/OU. R$ 8,00
= LOGRADOUROS PUBLICOS
; EXISTENCIA DE PROJETO DE EXTENSAO OU
REFORCO DE REDE DE AGUA OU ESGOTO RS 19,00
PARA PROJETOS DE LOTEAMENTS.E - PN
. CONDOMH;HOS
kg EXISTENCIA DE REDE DE AGUA E ESGOTO EM
Aggg%%%%/ - VIAS, LOGRADOUROS PUBLICOS, ME 5D
NEGRTVAS LOTEAMENTOS, CONDOMINIOS B : ’
P A EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
EXISTENGIA DE CONEXAO AREDEDE AGUA | pe g 0g
Z/OU ESGOTO NO IMOVEL = :
REGIBO DE QUITAGAC OU ATESTADO DE
EXISTENCIA DE DEBITOS PENDENTES,NO | R$ 9,00
BALCAG
RECIBO.DE QUITAGAD ©U ATESTADO DE Gratuits
EXISTENCIA DE DERITOS PENDENTES, ANUAL ~
" PROLONGAMENTO, DUPLICAGAD QU i
REMANEJAMENTO DE REDE DEAGUA '
: . LEVANTAMENTO DA,
o~ ESTUDOS PROFUNDIDADE DE LIGACA®-DE R$ " 85,00
ESGOTO
DIMENSIONAMENTO DE RAMAL PREDIAL. | R$ 30,00
DIAGNOSTICO SOBRE A AGUA | B 544,92
VIABILIDADE TECNICA DE ESGOTO | RS 544,92

ATENDIMENTO ATRAVES DOS
y . DUIRL
EMISSAQ DE CARTA 5"“":;’5”8‘0‘501%5‘5%%8&55‘5”“ E
BERIEETINAES CADASTRAIS DE CAIIPO, ;
PARA | NECESSARIAS A ELABORAGAO | AGUA |
EVPREENDIMENTOS | pos PROJETOS HIDRAULICOS DO | Esgoro | P9 97094
Tt S L7 EMPREENDIMENTO, VALIDO
LONFORME A iNDiGAQAO NA
CARTA DE DIRETRIZ, NAG
EXCEDENDO 3ANGS | |

CONSCRCIO.
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DocuSig

Certificado de Conc:lusa

Identficaggo de envelope 3q25AFBTSSCB484DA1 C5A69Uu |¢f:&i)' o . .“S;atUS: Conclmdo .
Assunto: DocuSign: 2021.07.07 MP esclarecimentos NF 130-8.docx 103,16 AREEOP Oficio 081-2021 (limpa...

PRV

Envelope fonte:

Documeniar paginas: 26 . Assinaturas: 1
Certificar paginas: 1 Rubrica: 0
Assinatura guiada: Ativado

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado

Fuso horario: (UTC-03:00) Brasilia

Remetente do envelope:

Claudio Luis Campos Mendes

Enderego: Rua Joaquim Fioriano, 913 - CJ 61
Sao Paulo, SP 04534-013
¢laudio.mendes@gsinima.com.br

Enderego IP: 187.17.171.210

Status: Original Portador: Claudio Luis Campos Menrdes Locat; b‘oéuéigh v
29/07/2021 17:47:26 claudio.mendes@gsinima.com.br

Eventos do signatario . .. CAssindtura 0T Registrodel
Claudio Luis Campos Mendes °°“‘s'°“""’“ ", }7 Envzado 29/07/2021 17 5244
claudio.mendes@gsinima.com.br -/é(' 7 Visualizado: 29/07/2021 17:52:54
~Gerente Juridico ' s Assinado: 29/07/2021 17:53:20
3 Inima Samar

Nivel de seguranga: E-mail, Auterficacsio da conta Adogéo de assinatura: Desenhado no dispositivo
(Nenhuma) Usando enderego ¥; 187.17.171.210 '

Termos de Assinatura e Registro Eletrénico:
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Eve‘,,tos de emgaceﬂ,cads © Registrode horae data

Eventos de copia

—
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Envelope enviado Com hash/criptegrafade 29/07/2021 17:52:44
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